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اجتماعی

 رایزنی برای پرداخت بموقع منابع
به داروخانه ها

 تاکسی ها حق افزایش کرایه
در روزهای بارانی را ندارند

نظام ۳ لایه آموزش و پرورش در مدارس روستایی اجرا می شود

سخنگوی سازمان غذا و دارو خبر داد رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

تفاهمنامه پیاده سازی الگوهای متنوع و بهینه آموزشی و تربیتی امضا شد

 اضافه دریافت تاکسی های اینترنتی
قاچاق دارو با اجرای طرح دارویار 6۰ درصد کاهش یافته استدر شرایط بارندگی تخلف است

سخنگوی سازمان غذا و دارو از 
تأثیر مثبت اجرای طرح دارویار 
در جلوگیری از قاچاق دارو خبرداد 
و گفت: طبق آمار ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، قاچاق دارو نسبت 
به سال گذشته حدود 60 درصد 

کاهش پیدا کرده است.
سجاد اسماعیلی در گفت و گو با 
»ایران« در خصوص مشکلات ایجاد 
شده در طرح دارویار و اعتراض 
ح  داروخانه دارها، گفت: در طر
دارویار هدف دسترسی آسان مردم 
به داروهای مورد نیاز با قیمت های 
مناسب بود که در همین زمینه 
برحسب  و  دار و  غذا  سازمان 
وظیفه اش با بیمه ها و شورای عالی 
بیمه رایزنی های مورد نیاز را انجام 
داد. مقرر شده داروهایی که کد 
ژنریک )عمومی( دارند و حداقل 50 
درصد مصرف بازار را در برگرفته اند 
مبنای پوشش بیمه ای قرار گیرند 
که این امر سبب کاهش هزینه ها 

در برخی از داروها شد.
اسماعیلی با بیان آنکه در برخی 

رسانه ها به اشتباه عنوان شده 
بود که با اجرای این طرح قیمت 
دارو افزایش یافته است، گفت: 
در عرض یک ماه قیمت آن داروی 
اعلام شده از 850 هزار به 280 هزار 
تومان رسید، چرا که هدف کاهش 
قیمت دارو برای مصرف کننده و 

جلوگیری از قاچاق دارو بود.
تزریق 4 هزار میلیارد تومان تا 

چند روز آینده برای دارو
به گفته سخنگوی سازمان غذا 
و دارو، یکی از نقاط کلیدی طرح 
دارویار تخصیص منظم بودجه 
و منابع کافی به بیمه ها بود تا 
بیمه ها این مبالغ را به حساب 
داروخانه ها واریز کنند. اما این امر 
در زمان های مختلف دچار چالش 
شد به طوری که در سه ماهه اول 
سال سازمان باید حداقل یک 
چهارم یعنی 17 هزار میلیارد تومان 
را به حساب بیمه ها واریز می کرد 
که تازه بعد از گذشت سه ماه 12 

هزار میلیارد تومان را واریز کرد.
وی افزود: همین امر سبب شد 
زنجیره تأمین نقدینگی و سرمایه 
در گردش داروخانه ها، شرکت های 
توزیع و شرکت های تأمین کننده 
دچار مشکل شود. اکنون تا آخر 
آبان ماه حدود 19 هزار میلیارد 
تومان به صورت نقدی پرداخت و 
مقرر شده تا چند روز آینده 4 هزار 

میلیارد تومان دیگر هم پرداخت 
شود، اما این در حالی است که 
باید تاکنون 35 هزار میلیارد تومان 

پرداخت می شد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو در 
خصوص تغییر مسیر پرداخت 
یارانه دارو به داروخانه ها اظهار 
داشت: دو ماه است که بیمه ها 
ی  نه ها خا و ر ا د ب  ت حسا ر صو
شهری خصوصی را به سازمان 
هدفمندی یارانه ها ارسال می کنند 
و سازمان هدفمندی یارانه ها هم 
هزینه را به صورت مستقیم به 
می کند.  پرداخت  داروخانه ها 
همین امر هم با تأخیر دو ماهه 
صورت می گیرد، به طوری که در 
این دو ماه باید چیزی حدود 7 
هزار میلیارد تومان به داروخانه ها 

پرداخت می شد.
اسماعیلی با بیان اینکه طرح 
دارویار سبب کاهش قاچاق دارو 
شد ، اظهار داشت: وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو در حال رایزنی 
با سازمان برنامه و بودجه است تا 
منابع مابه التفاوت ریالی سرموقع 

به داروخانه ها تزریق شود.
کاهش قیمت 260 قلم دارو با 

ح دارویار اجرای طر
وی ادامه داد: شاید در تزریق 
بموقع منابع دچار مشکل شدیم، 
اما با اجرای طرح دارویار طبق 

آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز حدود 60 درصد قاچاق دارو 
نسبت به سال گذشته کاهش 
پیدا کرد و این نشان می دهد، 
واقعی شدن قیمت دارو و اصلاح ارز 
دارو جذابیت قاچاق دارو را کاهش 

داده است.
به گفته سخنگوی سازمان غذا و 
دارو، با اجرای این طرح 260 قلم 
دارو با کاهش هزینه همراه بود؛ 
به خصوص داروهایی که برند 
هستند و برای بیماران خاص و 

صعب العلاج تجویز می شوند.
درخواست متمم بودجه دادیم

ح  اسماعیلی در خصوص بیمه طر
دارویار گفت: سازمان غذا و دارو 
105 هزار میلیارد تومان را برای دارو، 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک به 
سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 
داد. در این میان ارز دارو به ارز 28 
هزار و 500 تومانی تبدیل شد. اما 
متأسفانه مورد قبول واقع نشد و 
بودجه 69 هزار میلیارد تومانی به 
طرح دارویار اختصاص یافت که 
ما به این عدد معترض هستیم 
و درخواست متمم بودجه را هم 
دادیم که حتماً این بودجه تا آخر 
امسال اصلاح شده و متمم آن به 
سیستم تزریق شود، اما تا کنون 
اتفاق خاصی در این خصوص روی 

نداده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حاشیه یکصدونودوچهارمین جلسه شورا 
با اشاره به ترافیک در تهران به دنبال بارش باران و اضافه دریافت تاکسی های 
اینترنتی در این شرایط، اظهار کرد: این تاکسی ها معمولی بودند و افزایش کرایه 

تخلف بوده است.
به گزارش فارس، مهدی چمران، در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه نرخ 
تمام وسایل نقلیه باید از سوی شورای شهر تعیین شود، خاطرنشان کرد: اگر 
تاکسی های اینترنتی به مردم اجحاف نمی کنند، ما مخالفتی نداریم که کار خود 
را انجام دهند اما در سرویس مدارس و شرایط بارندگی خود را نشان دادند. اگر 
این تاکسی ها در لندن با این حجم از بارش بودند باید مدام کرایه بیشتر دریافت 

می کردند. اگر هوا برفی باشد می خواهند کرایه ها را دو برابر کنند.
وی تصریح کرد: مطالعات برای نرخ گذاری تاکسی های اینترنتی انجام شده اما 
کافی نیست. با وزارت کشور نیز باید موضوع را حل کنیم تا در صحن ارائه شود.

قطع درختان سعدآباد مجوز کمیسیون ماده ۷ را نداشت
رئیس شورای شهر تهران، درباره قطع درختان در مجموعه سعدآباد گفت: کار 
خلاف در مجموعه سعدآباد این بود که مجوز کمیسیون ماده 7 را دریافت نکرده 
بودند. سازمان بوستان ها هم اگر می خواهد درخت قطع کند باید اجازه بگیرد، 
چه برسد به مجموعه های دیگر. از رسانه ها درخواست می کنیم اخبار را به 
درستی ارسال کنند. باید سعی کنیم خودمان برای خودمان مشکل ایجاد نکنیم.
وی با تأکید بر اینکه مسائلی که برای بنده مبهم است بلافاصله با تماس، 
پیگیری می کنم گفت: در خصوص مسأله آب و یا قطع درختان مجموعه سعدآباد، 
موضوع را بلافاصله پیگیری کردیم. درست است که مشکل کم آبی داریم اما نباید 

آب بوستان ها را قطع کرد.
ضرورت بهره برداری از سامانه جامع املاک و مستغلات شهر تهران

رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران بر ضرورت بهره برداری از 
سامانه جامع املاک و مستغلات تهران تأکید کرد.

زهرا شمس احسان، در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران 
با تأکید بر ضرورت بهره برداری از سامانه جامع املاک و مستغلات اظهار کرد: 
ارتقای شفافیت و انضباط مالی، حفاظت از دارایی ها، استفاده اثربخش از منابع 
موجود و همچنین دستیابی به منابع پایدار همواره از ضرورت های مورد تأکید 

مجموعه مدیریت شهری تهران بوده است.
وی افزود: شناسایی و مدیریت بهینه املاک و مستغلات و دارایی های غیرمنقول، 
امری گریزناپذیر است. بنابراین طبق مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذار شده 
تهران به اشخاص حقوقی و حقیقی، واگذاری املاک و فضاهای شهرداری به 
مجموعه های عام المنفعه، خیریه ها، سمن ها و تشکل ها، انجمن ها و مؤسسات 
فرهنگی، منوط به نظارت مستقیم نمایندگان کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 

بر عملکرد این مجموعه هاست.

قائم مقام وزیر کشور در قرارگاه 
جهادی توسعه همه جانبه روستاها 
با اشاره به کاهش جمعیت روستایی 
به 25 درصد، از استقرار نظام سه لایه 
آموزش و پرورش در مدارس روستایی 

داد. خبر 
مضا  ا سم  مرا ر  د  ، یی بکا مجید 
تفاهمنامه پیاده سازی الگوهای متنوع 
و بهینه آموزشی و تربیتی با وزارت 
آموزش و پرورش، با بیان اینکه مدرسه 
در روستاها نظام خاص خود را نیاز 
دارد، اظهارکرد: استقرار نظام سه 
لایه ای آموزش و پرورش در مدارس 
روستایی به منظور جلوگیری از ترک 
تحصیل دانش آموزان در روستاها مورد 

توافق قرار گرفته است .

وی افزود: یک لایه آموزش را باید در 
خود روستاها داشته باشیم تا هر 
دانش آموز روستایی بتواند در روستای 
خود با محتوای الکترونیک تحصیل 
کند. لایه دوم، مربوط به نزدیک ترین 
مدارس است؛ دانش آموزان روستایی 
باید در نزدیک ترین جایی که مدرسه 
به روستای آنها وجود دارد ثبت نام 
کنند و در دوره های زمانی مثلاً یک 
یا دو ماهه به مدرسه مراجعه کرده، 
مشکلات درسی خود را با معلمان حل 
کنند و امتحان دهند. لایه سوم به 
مراکزی باز می گردد که امکان آموزش 
نخبگان در آنها وجود دارد تا دانش آموز 
نخبه روستایی در آنجا آموزش ببیند.

 وی تأکید کرد: انتظار ما از امضای این 

با اجرای 
طرح دارویار 

طبق آمار 
ستاد مبارزه با 

قاچاق کالا و 
ارز حدود 6۰ 

درصد قاچاق 
دارو نسبت به 

سال گذشته 
کاهش 

پیدا کرد و 
این نشان 

می دهد 
واقعی شدن 

قیمت دارو 
و اصلاح ارز 

دارو جذابیت 
قاچاق دارو را 

کاهش داده 
است

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

وزیر دادگستری تأکید کرد

تسریع در تهیه پیش نویس 
 لایحه جامع حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور

وزیر دادگستری گفت: ضروری است نسبت به 
تسریع در روند تهیه پیش نویس و انجام امور 
مقدماتی لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج 

از کشور اقدام شود. 
به گزارش روابط عمومی وزارت دادگستری، 
روز گذشته ارتباط مجازی و تبادل نظر امین 
حسین رحیمی وزیر دادگستری و رئیس 
کارگروه حقوقی قضایی شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور با هموطنان در محل وزارت 

دادگستری برگزار شد. 
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در این 
ارتباط مجازی، نگاه به هموطنان خارج از 
کشور را نگاهی خوش بینانه و حمایتگر توصیف 
کرد و گفت: ایرانیان خارج از کشور به مثابه 
سفرای ایران در سایر کشورها، فرصت مغتنم 
و ارزشمندی برای ترویج و گسترش فرهنگ 

ایرانی ـ اسلامی هستند. 
وزیر دادگستری از اهتمام در جذب نخبگان 
علمی و استعدادهای برتر در میان ایرانیان 
خارج از کشور و لزوم تسهیل فعالیت های 
اقتصادی این هموطنان خبر داد و گفت: پنجره 
واحد خدمات ملی هوشمند در بستر اینترنت 
و ایجاد سامانه ای در دستگاه قضایی برای 
پیگیری مسائل و مشکلات حقوقی هموطنان 
خارج از کشور می تواند در تسهیل امور این 

هموطنان اثر مهمی داشته باشد.

دادستان تهران خبر داد

آزادی ۱۰۰ محکوم مالی از زندان 
در آبان

اجتناب قضات از صدور قرارهای 
بازداشت موقت غیرضرور، تسریع 

در انجام تحقیقات و تعیین تکلیف 
پرونده ها بویژه پرونده های زندانی دار 

ضروری است

دادستان تهران گفت: با همکاری دستگاه قضا 
و خیرین، بیش از 100 زندانی دارای محکومیت  
مالی، در آبان ماه امسال از زندان آزاد شده اند.
به گزارش ایسنا، علی صالحی در هشتمین 
جلسه کاهش جمعیت کیفری ضمن قرائت 
دستورات پانزده گانه  ریاست قوه قضائیه و ابلاغ 
مکتوب این دستورات و همچنین شیوه نامه 
و راهکارهای اجرایی آن به تمامی معاونین 
دادستان و سرپرستان نواحی دادسرای تهران، 
بر اجرای دقیق این دستورات تأکید کرد 
و اظهار داشت: اجتناب قضات از صدور 
قرارهای بازداشت موقت غیرضرور، تسریع 
در انجام تحقیقات و تعیین تکلیف پرونده ها 
بویژه پرونده های زندانی دار ضروری است. با 
عنایت به پیش بینی امکان اعتراض متهمان 
به قرارهای تأمین کیفری از سوی قانونگذار، 
همکاران قضایی لازم است ضمن عدم اکتفا 
به صرفِ اخذ امضا از متهمان، حق اعتراض 
آنان به قرارهای صادره را نیز به مشارالیهم 

تفهیم کنند.
صالحی ضمن تأکید بر لزوم استمرار بازدیدهای 
هدفمند معاونین دادستان و قضات دادسرا از 
زندان ها با عنایت به ثمرات قابل توجه آن، 
افزود: معاونین و سرپرستان دادسرا باید علاوه 
بر نظارت مستمر بر صدور قرارهای تأمین 
کیفری و بویژه قرارهای منتهی به بازداشت 
افراد، به طور روزانه فهرست بازداشتی های 
شعب را نیز اخذ کنند و تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از حبس غیرضرور متهمان 
و تسریع در فرایند تعیین تکلیف پرونده ها 
با رویکرد ممانعت از نگهداری طولانی مدت 

متهمان در بازداشت، به کار گیرند.
دادستان تهران با بیان اینکه سرقت همچنان 
در صدر جرایم تهران قرار دارد، اظهار داشت: 
امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است؛ 
لذا قضات دادسرا باید با مخلان امنیت 
عمومی جامعه از جمله سارقین مسلح و 
سابقه دار و همچنین مرتکبان جرایم خشن و 
خاص که موجب سلب آسایش مردم هستند، 

با قاطعیت برخورد کنند.

در اولین نشست کارگروه تخصصی 
ویژه شعب خانواده عنوان شد

یک سوم پرونده های ارجاع شده 
به شعب از دیوان عالی کشور 

نقض می شود
معاون قضایی دیوان عالی کشور در اولین 
نشست کارگروه تخصصی ویژه شعب خانواده 
گفت: با توجه به تخصصی بودن شعب دیوان 
عالی کشور و حسب دستور ریاست محترم 
دیوان برای آسیب شناسی پرونده های وارده به 
دیوان و همچنین ایجاد رویه واحد در شعب، 

کارگروه های تخصصی ایجاد شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
سیدرضا سیدکریمی حسینی افزود: یک سوم 
از پرونده های ارسالی به دیوان عالی کشور 
که به شعب ارجاع می شود، نقض می شود. 
این به دلیل ایراداتی است که در پرونده ها 
وجود دارد که باید درباره این نوع پرونده ها 

در کارگروه ها چاره اندیشی شود.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه کشور در آستانه 
سالمندی قرار دارد، بر دستیابی به عدد 2.5 در نرخ کلی باروری قبل از بسته 

شدن پنجره جمعیتی تأکید کرد.
به گزارش وبدا، دکتر صابر جباری در اولین همایش جوانی جمعیت با محوریت 
مسائل حقوقی، اخلاقی، شرعی و اجتماعی در درمان ناباروری، گفت: کشور در آستانه 
سالمندی قرار دارد و برای رهایی از این بحران، باید بیش از پیش در حوزه فرزندآوری 
و جوانی جمعیت کار کنیم. وی افزود: نرخ باروری کلی کشور در 30 سال گذشته 
نزولی بود. خوشبختانه در سال 1401 این روند نزولی متوقف شد و امیدواریم با 
برنامه  هایی که در سطح کشور در حوزه جوانی جمعیت انجام می شود، نرخ 

کلی باروری روند صعودی پیدا کند.

 لزوم  دستیابی به نرخ باروری 2.5 
قبل از بسته شدن پنجره جمعیتی

 مددسراهای سیار فصلی 
برای بی سرپناهان فعال هستند

 افراد دارای معلولیت 
در آزمون مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی شرکت کنند

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از آغاز به 
کار مددسراهای سیار فصلی همزمان با برودت هوا و شروع روزها و شب های 

سرد پاییزی برای افراد بی سرپناه و آسیب دیده خبر داد.
احمد احمدی صدر در گفت و گو با ایسنا، درباره تمهیدات شهرداری تهران برای 
شب های سرد پایتخت اظهار کرد: در حال حاضر 20 مددسرا با ظرفیت 2 هزار 
و 500 نفر به افراد بی سرپناه و آسیب دیده خدمات ارائه می دهند و با توجه به 
خدمات رسانی به سایر افراد در راه مانده، آسیب دیده و در معرض آسیب، 20 دستگاه 
اتوبوس نیز به عنوان مددسراهای سیار فصلی فعالیت خواهند داشت. مددسراهای 
سیار، اتوبوس های مجهز به پتو، بخاری، یک وعده غذای گرم و مددکاران 
اجتماعی هستند. این مددسراها در نقاط پرتردد شهر تهران مستقر می شوند.

سازمان بهزیستی کشور از افراد دارای معلولیت واجد شرایط خواست تا در 
یازدهمین آزمون مشترک فراگیر دستگاه های اجرایی که آذرماه امسال برگزار 

می شود، شرکت کنند.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، ثبت نام یازدهمین آزمون مشترک فراگیر 
تعداد دیگری از دستگاه های اجرایی کشور از اول آذرماه با لحاظ سهمیه سه 

درصد افراد دارای معلولیت آغاز می شود.
افراد دارای معلولیت واجد شرایط استفاده از سهمیه حداقل سه درصد 
استخدامی، طبق ماده 15 قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
 می توانند تا هشتم آذرماه با مراجعه به سایت آزمون جهاد دانشگاهی 

ثبت نام کنند.

مرور

طبق مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذارشده تهران به اشخاص 
حقوقی و حقیقی، واگذاری املاک و فضاهای شهرداری، منوط 
به نظارت مستقیم نمایندگان کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 

شهرداری تهران بر عملکرد این مجموعه هاست.

ـــرش بـ

علی محمدی /ایران

تفاهمنامه این است که مدارس 
هیأت امنایی نزدیک روستاها از 
کودکان و نوجوانان روستایی ثبت نام 
کنند، آنها را به سمت درس خواندن 
غیرحضوری در محل سکونت خود 
سوق دهند و نهایتاً در محل مدرسه 
این بچه ها امتحان بگیرند و  از 

مشکلات درسی آنها را حل کنند.
سیاست دولت، مردمی سازی و 

توجه به روستاهاست
بکایی در بخش دیگر سخنان خود 
با بیان اینکه وزارت کشور مجری 
سیاست های عمومی دولت برای 
پیشبرد مقاصد فرهنگی و اجتماعی و 
سیاسی است، گفت: سیاست دولت، 
مردمی سازی و توجه به روستاهاست. 

یکی از مهم ترین مسائل ما درباره 
روستاها بحث مهاجرت معکوس 
است. در شش دهه گذشته جمعیت 
روستاها از 75 درصد به 25 درصد 
کاهش پیداکرده است و این سیر 
نزولی ادامه دارد. در همین راستا 
قرارگاهی در وزارت کشور به منظور 
آسیب شناسی چرایی مهاجرت از 

روستاها به شهرها تشکیل شد.
»آموزش و پرورش« و »بهداشت 

و درمان« در روستاها را در 
دستور کار قرار دادیم

 وی افزود: در سفرهایی که از ابتدای 
دولت به مناطق مختلف داشتیم، 
متوجه شدیم در دو موضوع آموزش و 
پرورش و بهداشت و درمان مشکلات 

زیرساختی داریم.  با عده زیادی 
دانش آموز در روستاها مواجه شدیم 
که ترک تحصیل کرده بودند، برای 
مثال برخی دانش آموزان دختر در 
روستاها پس از تحصیل در کلاس 
پنجم به دلیل نبود مدرسه در محل 
یا دور بودن آن ترک تحصیل کرده 
بودند. این مشکلات وجود داشت و 
از این رو ما دو مورد آموزش و پرورش 
و بهداشت و درمان در روستاها را در 
دستور کار قرار دادیم. به این منظور 
طرح »تکام« به معنی توانمندسازی 
و کارآفرینی مردم پایه را برای آنهایی 
که علاقه مند به بازگشت به روستاها 
بودند راه اندازی کردیم. این طرح به 

همه استان ها ابلاغ شد.

در شش دهه 
گذشته جمعیت 

روستاها از 75 
درصد به 25 

درصد کاهش 
پیداکرده است 

و این سیر نزولی 
ادامه دارد 

۲۵
درصد


